混凝土外加剂技术规格书
甲方：酒钢集团冶金建设有限公司

乙方：
为保证甲方生产混凝土的技术质量要求及甲方的经济利益，特拟定《混凝土外加剂技术规格书》。该技术规格书与供货合同具有同等法律效力，所有技术指标以技术规格书为准。

《混凝土外加剂技术规格书》中规定外加剂的质量应符合甲方提出的技术质量要求，乙方应按该协议要求供应外加剂。

一、技术质量要求

（一）在签订技术规格书前，乙方应提供营业执照等企业资质证明文件的复印件（须加盖乙方公章）。如乙方不能自行生产，同时还需出具生产厂家的经销授权书（授权书必须注明如发生质量问题，必须派专业技术人员到甲方生产基地进行处理，与供应商共同承担责任）。所有资料均必须准确、真实、有效。
（二）乙方各类产品必须符合《混凝土外加剂GB8076-2008》标准要求。在签订技术规格书前，乙方提供出厂检测报告、合格证等资料。同时还应按照本技术规格书的要求，由国家认可的第三方检测机构对缓凝型和标准型减水剂的减水率、7天、28天强度比以及1小时经时损失进行检测并出具检测报告。所有资料均必须真实有效。
（三）中标后批量供货前，乙方应提前两个月派技术人员到甲方生产基地试验室配制常规标号混凝土28天强度试块及外加剂相关性试验，混凝土试配及相关试验合格后方可送货，乙方供应的外加剂应与试验室试配合格的样品一致。在批量供应时，乙方必须按国家标准对产品进行检测，甲方试验室进行复试，对不合格的外加剂做退货处理，并不予结算，同时不得影响甲方的生产。
（四）外加剂除应满足国家相关标准外，还应满足与甲方所用各种水泥的适应性要求，因外加剂适应性而导致混凝土质量问题，由乙方承担经济损失。

（五）当乙方提供的外加剂出现质量不符合要求，不能满足混凝土正常生产时，乙方应迅速派技术人员到甲方解决问题，并对由此而产生的混凝土质量问题承担全部责任。

（六）乙方应保证连续供应，质量稳定，不得影响甲方生产和混凝土质量。

（七）所有外加剂在供货时必须由乙方技术人员配制。

（八）乙方专业技术人员必须进行现场试验试配服务，以确保使用外加剂的混凝土各项性能指标满足要求，并确保在半个工作日内调整外加剂性能以解决外加剂在使用中的技术问题。

（九）对于甲方即将开发的混凝土产品，供应方必须免费提供与使用外加剂有关的技术支持。

（十）如果乙方不能对不符合要求的外加剂及时做出调整或者不能按时按质按量供货，影响甲方的生产、质量或者名誉的，

甲方有权依据合同或相关制度对供应商进行处理直至合同终止，并作为供应商评价的依据，乙方应对由此而给甲方造成的经济损失进行赔偿。

（十一）本技术规格书内容经由甲乙双方于2025年11月  日 时 时通过面谈方式商定。

（十二）甲乙双方应当就签订本协议的相关事宜保密，不得将签订主体、时间、内容等信息透露给其他第三人。

（十三）此协议具有同等法律效力，但若乙方不能中标，则本技术规格书自动失效，双方互不承担任何责任。本技术规格书为附生效条件的合同，以主合同的生效为前提条件。
二、外加剂技术参数要求

1、膨胀剂

膨胀剂符合以下要求：[image: image1.jpg]5 EX

51 HERS
5.1.1 @i

SRR AL BEF AL AR T 506

5.1.2 WEBCGERMER

TR 6 - MK ) o 9 B Hik % Na. O+0.658K. O FHELIRARIR . 45 B I 0% Tk Bkt P R B2 (o
08 0 Wi A TR 5 2 Ml R o B Bk RS T 0.76 9 . s e Uk 7 00 I R

5.2 MERMEEE

THEEE WM By S R AR 1A A e 1 BUE L
TR e - B Al 14 BE AR

®1

E

IE) 15
H &L (m k) > 200
£l
118 mm #ifii 42/ /4 = 0.5
H)EE/min > 15
LS
#5/min < 600
2
m
GB/T 23439—2017
L2
5 ]
(E) 175
K 7d > 0.035 0,050
BB/ %
FEMhad 0,015 =0,010
7d = 22.5
HLTEHRE/ MPa
28d 12.5

6 RBHE
6.1 HEMSH
SR WE R GB/T 176 4T,
6.2 MIMYEGE
6.2.1 AR
6.2.1.1 ki

R GB 8076 MU Y IEMEACHE . P4 TS AS B REE K YR . AR SR A ph 2R K £ St ) 8 1T

IR R IE G R 42,5 BYRERREE A IR LAEHD COA Flit 6% ~8%.C.S &

Y6~ 6024 . e i SLAL B

Rt 1.2% B (Na, O+0.658K. 0) A A Mt itk 0.7 % Kk I 0 H AT BL(350 4100 m* k.

6.2.1.2 ARAERD
& GB/T 17671 Tk,

6.2.1.3 K

粉剂掺量不大于胶凝材料用量的8%，细度（0.08mm筛余）≤10%。

2、高性能减水剂HPWR-S、HPWR-R必须满足《混凝土外加剂GB8076-2008》抗压强度比、凝结时间之差、1h经时变化量且后期强度可持续增长；初凝时间≥45Min，终凝时间≤10h，无钢筋锈蚀等不良反应；必须能与其他添加剂复合使用而不产生不良反应。

此技术规格书共四页，一式五份，甲方持四份，乙方持一份，与合同具有同等法律效力，自甲乙双方签字之日起生效。

甲方（盖章）                乙方（盖章）：

甲方代表：                  乙方法定代表人（或授权委托人）：

年  月  日                  年  月  日

PAGE
5